
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

ТУЛЬСКАЯ   ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ЕФРЕМОВ  

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Ступинская средняя   школа №14» 

301887, Тульская область,  Ефремовский район, село Ступино, улица Мира, дом 1 

телефон (48741) 93987      e-mail:  school14.efremov@tularegion.org 

  

ПРИКАЗ 

от 15.02.2024   № 16 

 

О проведении Всероссийских проверочных работ 

         В соответствии с  приказом Комитета по образованию администрации 

муниципального образования город Ефремов  от 14.02.2024 № 60 «О проведении 

мониторинга качества подготовки обучающихся муниципальных общеобразовательных 

организаций в форме  всероссийских проверочных работ в 2024 году»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в проведении ВПР  обучающимся 4-го, 5-го, 6-го, 7-го и  8-го  классов. 

2. Утвердить сроки проведения ВПР в МКОУ «Ступинская СШ №14» согласно графику 

(приложение 1). 

3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение 

ВПР в МКОУ «Ступинская СШ №14», Сизинцеву Т.А., заместителя директора по учебно-

воспитательной работе (УВР). 

4. Школьному координатору: 

4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в проведении 

ВПР в 2024 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР. 

4.2. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы оценки 

качества образования (ФИС ОКО), внести информацию по 4–8-м классам и организовать 

получение и тиражирование материалов для проведения ВПР. 

4.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР. 

4.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол 

соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ - экспертам по 

проверке. 

4.5. Организовать выполнение участниками работы. 

4.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня 

проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету. 

5. Назначить организаторов в аудитории на период проведения ВПР (приложение 2). 

mailto:school14.efremov@tularegion.org
https://vip.1zavuch.ru/#/document/118/60980/dfaso3qgg9/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/118/60980/dfas60aphe/


6. Организаторам проведения в аудитории: 

6.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории. 

6.2. В день проведения ВПР: 

 получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора; 

 выдать участникам КИМ ВПР и коды участников. 

 

6.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы. 

6.4. Заполнить бумажный протокол соответствия. 

6.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному 

координатору. 

7. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР (приложение 3). 

7.1. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми обучающимися 

во время ВПР. 

8. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МКОУ «Ступинская СШ 

№14» в день проведения ВПР на протяжении всего периода проведения проверочной 

работы. 

9. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР Сахно 

Л.Н. Техническому специалисту:  

9.1. Оказывать профильную помощь школьному координатору во время организации и 

проведения ВПР. 

9.2. В день проведения ВПР получить архив с КИМ ВПР ,  ключ к архиву (в соответствии 

с графиком)  и произвести печать КИМ.  

10. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 4). 

10.1. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по 

соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ, 

полученными от школьного координатора, в течение дня проведения работы и 

следующего за ним дня. 

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор: Шариков И.А. 
  

 

(Ф. И. О.)
 

 

(подпись)
 

С приказом ознакомлен(ы): 

 

 

 

 

 

https://vip.1zavuch.ru/#/document/118/60980/dfastebt7s/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/118/60980/dfasmemdtk/


Приложение 1 

к приказу МКОУ «Ступинская СШ  №14» 

от 15.02.2024 № 16 

График проведения всероссийских проверочных работ 

в МКОУ «Ступинская СШ  №14» 

Класс Дата Предмет 

4  класс 19.03.2024 Русский язык (часть 1) 

21.03.2024 Русский язык (часть 2) 

16.04.2024 Математика 

25.04.2024 Окружающий мир 

5  класс 24.04.2024 Русский язык 

16.04.2024 Математика 

18.04.2024 Биология 

12.04.2024 История 

6  класс 26.04.2024 Русский язык 

17.04.2024 Математика 

19.04.2024 1 предмет (на основе случайного выбора) 

23.04.2024 2 предмет (на основе случайного выбора) 

7   класс 26.04.2024 Русский язык 

17.04.2024 Математика 

30.04.2024 1 предмет (на основе случайного выбора) 

23.04.2024 2 предмет (на основе случайного выбора) 

8  класс 24.04.2024 Русский язык 

15.05.2024 Математика 

30.04.2024 1 предмет (на основе случайного выбора) 

12.04.2024 2 предмет (на основе случайного выбора) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к приказу МКОУ «Ступинская СШ  №14» 

от 15.02.2024 № 16 

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР 

Предмет Ф. И. О. Класс Кабинет 

Русский язык  

  

Швейндик Екатерина Юрьевна 4  класс № 3 

Швейндик Екатерина Юрьевна 5  класс № 9 

Швейндик Екатерина Юрьевна 6  класс № 10 

Швейндик Екатерина Юрьевна  7  класс  № 10 

Швейндик Екатерина Юрьевна  8  класс  № 9 

 Математика 

Приймак Ирина Викторовна  4  класс  № 3 

Приймак Ирина Викторовна  5  класс  № 4 

Приймак Ирина Викторовна  6  класс  № 4 

Приймак Ирина Викторовна  7 класс  № 4 

Приймак Ирина Викторовна  8  класс  № 13 

Окружающий мир Швейндик Екатерина Юрьевна  4 класс  № 3 

1 предмет Швейндик Екатерина Юрьевна  6  класс  № 7 

2 предмет Швейндик Екатерина Юрьевна  6 класс  № 8 

1 предмет Швейндик Екатерина Юрьевна  7 класс  № 7 

2 предмет Швейндик Екатерина Юрьевна  7 класс  № 8 

1 предмет Швейндик Екатерина Юрьевна  8  класс  № 7 

2 предмет Тельнова Кристина Николаевна  8  класс  № 8  

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу МКОУ «Ступинская СШ №14»  

от 15.02.2024 № 16 

 

Организаторы вне аудитории в период проведения ВПР 

Предмет, класс Ф. И. О. 

Русский, математика, 

окружающий мир, 

английский, история, 

биология и предметы 

на основе 

случайного выбора, 

4-8 классы 

Тихонова Екатерина Дмитриевна  

Тихонова  Наталья  Михайловна 

 

Приложение 4 

к приказу МКОУ «Ступинская СШ  №14» 

от 15.02.2024 № 16 

Эксперты по проверке ВПР 

Предмет, класс Ф. И. О. 

Русский язык  4-8 классы 

Сизинцева Тамара Александровна 

Константинова Эверина Александровна 

Прохорцова Ирина Николаевна 

Белоногова Марина Викторовна 

Математика 4-8 классы 

Сизинцева Тамара Александровна 

Константинова Эверина Александровна 

Очкасова Наталья Александровна 

Сахно Людмила Николаевна 

Окружающий мир 4 класс 

Биология 5-8 классы 

Химия 8 класс 

 Сизинцева Тамара Александровна 

Константинова Эверина Александровна 

Тихонова Екатерина Дмитриевна 

Физика 7-8 классы 
Сизинцева Тамара Александровна 

Сахно Людмила Николаевна 

История 5-8 классы 

Обществознание 6-8 классы 

Швейндик Екатерина Юрьевна 

Сизинцева Тамара Александровна 

География 6-8 классы 

Сизинцева Тамара Александровна 

Приймак Ирина Викторовна 

 


